

Produktspezifikation

Artikelname Mini Kirsch-Vanille-Tasche Feingebäck 40 g



Art. Nr.
F90618

EAN Code
9009581001605

Versandereinheit
6 Trays á 600g,
Ktn. 3,6 kg

Verkehrsbezeichnung

Feines Mürbgebäck mit 16% Kirschfüllung
und 15% Vanillecremefüllung, fertig gebacken
tiefgekühlt

Zutaten

WEIZENMEHL, Zucker, Wasser, 11% Sauerkirschen, pflanzliches Fett (Palmfett), TOPFEN,
VOLLEI, modifizierte Stärke (Kartoffel, Wachsmas), WEIZENQUELLMEHL, pflanzliches Öl
(Raps), Glucose-Fructose-Sirup,
SÜSSMOLKENPULVER, WEIZENGLUTEN, Aprikosenpüreekonzentrat, TOPFENPULVER,
MAGERMILCHPULVER, Aromen, Verdickungsmittel: E461, E412 und E401.
Geliermittel: E440; Säuerungsmittel E330, unjodiertes Speisesalz, HÜHNEREI-EIWEISSPULVER,
Stabilisator: E450, 0,1% natürliches Vanillearoma, Farbstoff: E160a.

Nährwertinformation

Wert

100g Produkt enthalten durchschnittlich:

Brennwert [kJ]:	1241
Brennwert [kcal]:	295
Fett [g]:	11
- davon ges. Fettsäuren [g]:	5,4
Kohlenhydrate [g]:	44
- davon Zucker [g]:	25
Eiweiß [g]:	5,3
Salz [g]:	0,93

*rechtlicher Hinweis: Die Produkte können Rezeptveränderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktverpackung.

Allergene

Bestandteil

Mögl. Spur

Allergene die in den Zutaten enthalten sind, werden in der Zutatenliste
hervorgehoben dargestellt.

Eier und Eierzeugnisse	X	
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse		
Fisch und Fischerzeugnisse		
Glutenhaltiges Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse	X	

Angelegt von: teichmann
Datum: 01.08.2017

Genehmigt von:
Gültig ab: 13.06.16

Allergene	Bestandteil	Mögl. Spur
-----------	-------------	------------

Allergene die in den Zutaten enthalten sind, werden in der Zutatenliste hervorgehoben dargestellt.

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse		
Lupine und daraus hergestellte Erzeugnisse		X
Milch und Milcherzeugnisse (inkl. Lactose)	X	
Schalenfrüchte und daraus hergestellte Erzeugnisse		X
Schwefeldioxid (SO ₂) und Sulfite		
Sellerie und Sellerieerzeugnisse		
Senf und Senferzeugnisse		
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse		X
Soja und Sojaerzeugnisse		X
Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse		

*rechtlicher Hinweis: Die Produkte können Rezeptveränderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktverpackung.

GVO

Wir bestätigen, dass das Produkt nach der geltenden EU Regelung zur Kennzeichnung, Zulassung und Rückverfolgbarkeit von genetisch veränderten Lebens- und Futtermitteln nicht kennzeichnungspflichtig ist.

Zubereitung / Degustationsansatz

Entnehmen Sie bitte die gewünschte Anzahl Minis zum Auftauen aus der Verpackung

Umluftofen: 8 Minuten bei 100°C backen, anschließend ca. 5 min ruhen lassen

Bei Zimmertemperatur ca. 1 Stunde auftauen lassen

Mikrowelle: 120 Sekunden bei 500 Watt backen, anschließend 3 min ruhen lassen

Haltbarkeit ab Produktion

12 Monate

Lagerbedingungen

Tiefgekühlt bei mind -18°C lagern.

Verpackung

KT

Abmessung in mm: 390 Länge x 260 Breite x 230 Höhe

Rechtliche Bestimmungen

Das Produkt und dessen Verpackung entsprechen in seiner Zusammensetzung und Deklaration den lebensmittelrechtlichen Bestimmungen in Österreich sowie der EU- Gesetzgebung in Ihrer gültigen Fassung.

Angelegt von: teichmann
Datum: 01.08.2017

Genehmigt von:
Gültig ab: 13.06.16